



Hjørring den 23-09-2020

Sagsnr.: 28.03.04-G01-1-20

Forslag om tilpasning af dagtilbudsstruktur i Hjørring by i 2020-2022

I de seneste år har der været kapacitetsudfordringer på dagtilbudsområdet i Hjørring by, som man fra politisk side har afhjulpet ved at oprette den midlertidige vuggestue Vuggestuen Lundtoftevej i 2016 og ved at oprette Børnehuset Palleskærvej, som er under projektering, og forventes klar til ibrugtagning i september 2022. I Børnehuset Palleskærvej bliver der 140 børnehavepladser, 15 specialpladser i specialinstitutionen Viben og 30 vuggestuepladser.

I Byrådets investeringsoversigt for 2020-2022 indgår oprettelsen af Børnehuset Palleskærvej, men der er også indlagt en præmis, om at samtidig med at der oprettes nyt børnehus på Palleskærvej, vil der skulle nedlægges et par børnehaver i Hjørring by.

Børne-, Fritids- og Undervisningsudvalget sender derfor materiale i høring i forældrebestyrelsen for Område Sydøst og til kommentering i Sektor-MED Dagtilbud i perioden tirsdag den 29. september 2020 – tirsdag den 27. oktober 2020.

Materialet indeholder følgende forslag:

- Nedlæggelse af to børnehaver i Hjørring by (Bjørnen og Vilesvej). I vurderingen er der lagt vægt på, at der er tale om institutioner, hvor de fysiske rammer pt. er udfordret, f.eks. på kvadratmeter og bygningsstand.
- Nedlæggelse af Vuggestuen Lundtoftevej, som kun er oprettet som midlertidig vuggestue
- Oprettelse af 20 børnehavepladser i Børnehuset Bagterp, når Viben er flyttet til Børnehuset Palleskærvej, idet der særligt er behov for flere børnehavepladser i Hjørring by.

I forslagene er der taget højde for Kapacitetsanalyse 2020, som Hjørring Kommune har fået udarbejdet i august 2020.



Forældre til børn i Bjørnen, Vilesvej og Vuggestuen Lundtoftevej vil få tilbudt plads i Børnehuset Palleskærvej, eller en af de nye pladser, der bliver i Børnehuset Bagterp, når de tre institutioner er nedlagt. Hvis forældre ikke ønsker den tildelte plads, kan de på lige vilkår med andre forældre i Hjørring Kommune indmelde deres barn i anden daginstitution eller i dagleje, hvor der måtte være ledige pladser.

I 1. kvartal af 2021 vil der blive igangsat proces vedrørende medarbejdertilpasning i Område Sydøst efter gældende regler i forbindelse med nedlæggelse af daginstitutioner. Sektor-MED Dagtilbud vil blive inddraget i sagen.

Kommentarer fra forældrebestyrelsen for Område Sydøst og Sektor-MED Dagtilbud skal fremsendes pr. e-mail til Børne-, Fritids- og Undervisningsforvaltningens hovedpostkasse: boern-kultur@hjoerring.dk **senest tirsdag den 27. oktober 2020.**

Det samlede materiale til kommentering:

- Notat vedr. forslag om tilpasning af dagtilbudsstruktur i Hjørring by i 2020-2022
- Kort over dagtilbudsstruktur i Hjørring by i 2020 og forslag til dagtilbudsstruktur i Hjørring by i 2022
- Notat om Kapacitetsanalyse 2020
- Overordnet gennemgang af Vilesvej og Bjørnen i 5 års perspektiv (sept. 2020)

Med venlig hilsen

Kari Rune Jakobsen
Skole- og dagtilbudschef